
LUIS lietotāja ceĜvedis 

Reăistrēšanās studiju semestrim un studiju kursu apgūšanai 

SaskaĦā ar Kārtību, kādā notiek reăistrēšanās studiju semestrim un studiju kursu apgūšanai 
Latvijas Universitātē (Senāta lēmums Nr.179, 01.12.2008.).  

Ar dokumenta pilnu saturu Jūs varat iepazīties Normatīvo dokumentu ceĜvedī, kas 
pieejams LU informatīvajā sistēmā 

 

Reăistrēšanās studiju semestrim 

Pavasara studiju semestrim ir tiesīgi reăistrēties visi studējošie, izĦemot studentus, kuri 
nav nokārtojuši finanšu saistības par rudens semestri.  Studiju semestrim jāreăistrējas LU 
informatīvajā sistēmā (LUIS), izmantojot  LUIS  lietotāja vārdu  un paroli. Paroles nozaudēšanas 
gadījumā, to var atjaunot Studentu servisā, RaiĦa bulvārī 19, 125.kabinetā.  

LUIS sadaĜā Aktualit ātes iekĜauta aktuālā informācija par jaunumiem studiju procesā. 

 

Lai reăistrētos semestrim, sadaĜā Aktualit ātes Jums jāizvēlas saite Reăistrācija 2010.gada 
pavasara semestrim un jānospiež poga Reăistrējos 2010.gada pavasara semestrim. Šajā ekrānā 
ir iekĜauta arī informācija par to, kā veidojas LU koeficients, ar kuru piedalāties konkursā 
reăistrācijai uz B un C daĜas kursiem (ja tāds veidojas).  

 

SadaĜā Aktualit ātes vēl ievietotas saites par pieteikšanos valsts stipendijām, sporta 
nodarbībām un ar studiju uzlabošanu saistītas aptaujas.  

 



 

Studējošos, kuri līdz reăistrācijas nedēĜas beigām nav reăistrējušies semestrim vai, kuriem 
nav piešėirts studiju pārtraukums, eksmatrikulē līdz semestra ceturtās nedēĜas beigās.  

 

Pieteikšanās studiju programmas kursu apgūšanai LUIS 

Pieteikties studiju kursiem var pēc reăistrācijas semestrim.  Pieteikšanās notiek   
programmas B un C daĜas kursu apgūšanai.  Programmas A daĜas studiju kursiem reăistrācija 
notiek vienlaicīgi ar reăistrāciju semestrim.  

Zemāk minētajā piemērā redzams, ka studējošais, reăistrējoties studijām 2010.gada 
pavasara semestrim, reăistrējies arī uz obligātajiem (A daĜas)  studiju kursiem. 

 

Plānojot B un C daĜas kursu izvēli, Jums jāĦem vērā, ka izvēlēto studiju kursu apjoms 
katrā no izvēles daĜām (B un C daĜā) atsevišėos semestros var atšėirties par diviem kredītpunktiem 
no programmā paredzētā izvēles daĜas apjoma. Studiju gada laikā studiju kursu apjomam jāsakrīt 
ar programmā plānoto. Kursu izvēle Jums jāveic reăistrācijas nedēĜā, kas saskaĦā ar Akadēmisko 
kalendāru ir no 1.-7.februārim.   

Reăistrācijas un pirmās studiju nedēĜas laikā Jums ir tiesības atteikties no izvēlētā kursa 
un/vai pieteikties cita kursa apgūšanai.  

Tiesības apgūt konkrēto kursu Jūs iegūsiet konkursa kārtībā. Pirmā gada studējošie  
piedalās konkursā ar iepriekšējā studiju semestra rezultātiem, sākot ar trešo semestri – atbilstoši 
studiju gada  un rudens semestra rezultātiem.   



            Lai pieteiktos studiju kursu apgūšanai, jāizmanto saite Pieteikties no programmas studiju 
plāna (kursu uzskaitījuma) nākamajam semestrim. Ja vēlaties mainīt savu pieteikumu, izmantojiet 
saiti Atteikties.   

 

Studējošajiem, kuri atsāk studijas pēc pārtraukuma vai atgriezušies pēc studijām ārvalstu 
augstskolā apmaiĦas programmas ietvaros, konkursā Ħem vērā divu pēdējo studiju semestru 
rezultātus pirms studiju pārtraukuma vai studiju perioda ārvalstīs. 

 

Reăistrācija studiju kursu apgūšanai LUIS 

Reăistrācija studiju kursu apguvei ir obligāts nosacījums, lai piedalītos studiju procesā un 
kārtotu pārbaudījumus. 

Semestra pirmajā studiju nedēĜā Jūs: 

1) pārbaudāt konkursa rezultātus izvēles studiju kursu apgūšanai (ja tāds veidojas); 

2) maināt savu studiju izvēli, ja nepieciešams (nav pietiekams studentu skaits kursā un kurss 
tiek atcelts; anulējat savu pieteikumu, ja nav izturēts konkurss uz izvēles kursiem) 

3) atsakāties no atsevišėiem kursiem, ja izvēlēto studiju kursu kopējais apjoms pārsniedz 
programmas plānā paredzēto; 

4) reăistrējieties uz izvēles kursiem atbilstoši konkursa rezultātiem, apstiprinot studiju kursu 
izvēli. 

 



 

Ja Jūs pieteicāties uz studiju kursiem un ieguvāt tiesības reăistrēties, tad pie kursa ieraksta 
būs pieejama saite Reăistrēties.  Atsevišėos gadījumos, piemēram, nav sasniegts 
nepieciešamais studentu skaits kursā, vai konkursa rezultātā nav iegūtas tiesības 
reăistrēties. Ar šiem datiem varat iepazīties ailē Aizpild ījums.  

Ja studiju kursu uzskaitījumā saites Pieteikties vietā ir Limits, tas nozīmē, ka izvēloties 
studiju kursus semestrī ir sasniegts semestrī pieĜaujamais kredītpunktu skaits.  

Main īt studiju kursu izvēli vai atteikties no dalības studiju kursā pēc noteiktā termiĦa 
nav iespējams.  

 

Svarīgi ievērot, ka reăistrācija studiju kursiem ir spēkā tikai pēc saistību 
apstiprināšanas pirmajā studiju nedēĜā.  To, vai pieteicāties vai 
reăistrējāties uz studiju kursu, varat pārbaudīt LUIS reăistrācija uz studiju 
kursiem ekrāna ailē Jūs esat pieteicies uz sekojošiem kursiem būs ieraksts 
Jūs esat reăistrējies uz sekojošiem kursiem.   

Ja Jūs vēlaties apgūt studiju kursus papildus programmā plānotajiem, reăistrējieties 
klausītāja statusā. Papildus informācija LU interneta vietnē http://www.lu.lv/gribustudet/tk/kursi-
klausitajiem/    

Reăistrācija C daĜas studiju kursiem citu studiju programmās 

Ja izvēlaties C daĜā studiju kursus no citas programmas A un B daĜas kursiem, Jums 
jāreăistrējas pie atbildīgās personas konkrētajā fakultātē.  Papildus informācija LU interneta vietnē 
http://www.lu.lv/studentiem/studijas/kontakti/lietvezi/. Lai atvieglotu informācijas pieejamību, 
izmantojiet Studiju kursu meklētāju lekciju sarakstos https://luis.lanet.lv/luis/kur2010p1.html.  

 


